О внесении изменений и дополнения в решение Буландынского районного маслихата
от 16 ноября 2023 года № 8С-10/15 "Об утверждении Правил оказания социальной
помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан в Буландынском районе"

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 18 апреля 2025
года № 8С-28/2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 22
апреля 2025 года № 8913-03
      Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Буландынского районного маслихата "Об утверждении Правилрешение
оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан в Буландынском районе" от 16 ноября
2023 года № 8С-10/15 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 8647-03) следующие изменения и дополнение:
      в  к указанному решению:приложении
      подпункт 3)  изложить в новой редакции:пункта 10
      "3) ко Дню Победы - 9 мая:
      ветеранам Великой Отечественной войны в размере 1500000 (один миллион пятьсот
тысяч) тенге;
      ветеранам, приравненным по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны, в
размере 30 (тридцать) месячных расчетных показателей;
      лицам, награжденным орденами и медалями бывшего Союза ССР за
самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой
Отечественной войны, в размере 13 (тринадцать) месячных расчетных показателей;
      лицам, проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев с 22 июня 1941
года по 9 мая 1945 года и не награжденным орденами и медалями бывшего Союза ССР
за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой
Отечественной войны, в размере 13 (тринадцать) месячных расчетных показателей;
      семьям погибших военнослужащих в размере 13 (тринадцать) месячных расчетных
показателей;
      супруге (супругу) умершего лица с инвалидностью вследствие ранения, контузии,
увечья или заболевания, полученных в период Великой Отечественной войны, или
лицу, приравненному по льготам к лицам с инвалидностью вследствие ранения,
контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой Отечественной
войны, а также супруге (супругу) умершего участника Великой Отечественной войны,
партизана, подпольщика, гражданина, награжденного медалью "За оборону Ленинграда

" или знаком "Жителю блокадного Ленинграда", признававшихся лицами с
инвалидностью в результате общего заболевания, трудового увечья и других причин (
за исключением противоправных), которые не вступали в повторный брак, в размере 20
(двадцать) месячных расчетных показателей;
      лицам из числа участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской
атомной электростанции в 1988 - 1989 годах, эвакуированным (самостоятельно
выехавшим) из зон отчуждения и отселения в Республику Казахстан, включая детей,
которые на день эвакуации находились во внутриутробном состоянии, в размере 20 (
двадцать) месячных расчетных показателей;
      рабочим и служащим, направлявшимся на работу в Афганистан в период с 1
декабря 1979 года по декабрь 1989 года и другие страны, в которых велись боевые
действия, в размере 3 (три) месячных расчетных показателей;
      рабочим и служащим Комитета государственной безопасности бывшего Союза ССР
, временно находившимся на территории Афганистана и не входившим в состав
ограниченного контингента советских войск, в размере 15 (пятнадцать) месячных
расчетных показателей;";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 11
      "1) гражданам (семьям), пострадавшим вледствие стихийного бедствия,
единовременно в размере не более 100 (сто) месячных расчетных показателей, но не
позднее трех месяцев с момента его наступления;";
       дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:пункт 11
      "1-1) гражданам (семьям), пострадавшим вледствие пожара, единовременно в
размере не более 250 (двести пятьдесят) месячных расчетных показателей, но не
позднее трех месяцев с момента его наступления;".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Буландынского районного маслихата Н.Сексенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан